
l

Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel, Fax.: 466931 162
e-mail: obec@dritec.cz

Ičo: 002?354ó

www-dritec-cz

17. prosince 2014

Věc: Usneseni ze zasedání zastupitelstva OBCE DŘiTEČ konaného dne 17, prosince 2014
od 20. hod.

Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu Dříteč

Usnesení č. 6/2014

Zastupitelswo obce Dříteě po projedruíní

schvaluie

Poskytnutí peněžité zápnjčky Občanskému sdružení Dříteč (sídlo Dříteč 49, IC
226&4689) ve výši 50,000,-Kě (bezuročné na dobu 4 let),

Poskytrrutí peněžité dotace Ceské abilympiské asociaci ve výši 2.000,- Kč
Uzavření dodatku č. 4 smlouvy o nájmu nebl,tových prostol se spol. VINO
KAMELOT s.r.o. (stávající prostory o výměře 306,68 m2 v budově bez ě.p.

nachžuejíci se na st. pozemku é. par.c. 2912 v k.ú. Dříteč, objekt bývalého skladu
civilní obrany)
Cenu stoěného od 1.i,2015 ve výši 38,- Kč za m3 vody,
Odpis pohledávek Obce Dřiteé za p. Alešem Skořepou a p. Mgr. Vladimírem
smrčkem z titulu nedůvodné fakturace stočného

6) Pronájem prostoru o ,4ýměře 38,19 m2 nacháuejícím se v areálu objektu b]íyalého

skladu civilní obrany (k.ú. Dříteč) - v budově bez čísla popisného/evidenčního stojící
na st. pozemku č. puc, 29/2 (omačovaných jako ,,Sklad 2") společnosti VINO
KAMELOT s.r.o. na dobu určitou od 1.1.2015 za částku 2.000,- Kč bez DPH měsíčně.

7) Pronájem prostoru o výměře 30,64 m2 nachéaejicim se v areálu objektu bývalého
skladu civilní obrany (k.ú. Dříteč) - v budově bez čísla popisného/evideněního stojicí
na st. pozemku č. parc. 2915 (oznaěovaných jako ,,Sklad 8") a to mysiiveckému
sdružení MS Dříteč - Dražkov, IČ: 60158743, na dobu neurčitou od 1.1.2015 za óásíktt
1,- Kč ročně.

8) Pronájem ěásti pozemku č. parc, 1088/5 o výměře 150 m2 nacházejícím se v,areálu

objektu bývalého skladu civilní obrany (k.ú. Dříteč, obec Dříteě) a to mysliveckému
sdružení MS Dříteč _ Dražkov, Ič: 60158743, na dobu neurčitou od 1.1.2015 za částku

1,- Kč ročně,
9) Yyřazeni obecního majetku z úěetnictví v celkové pořizovací hodnotě ve wýši

108.429,50 Kč
r0) Celkové příjmy a výdaje po 7. úpravě rozpoětu ve výši:

1)

2)
3)

4)
5)

Usnesení č.6/2014 Stránka 1



I

Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel, Fax.: 466931 162
e-mail: obec@dritec.cz

Ičo 00273546

www.dritec.cz

Příjmy: 10.733.47 4,- Kč
Výdaje: 13.656.47 4,- Kč

11) rozpočet obce Dříteč pro rok 2015

Příjmy: 8.508,000,- Kě
Výdaje: 6.836.000,- Kč
Třída 8 - F,INANcovÁNÍ I.6,12.000,-Kč

12) předběžné rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu na rok 2015 bez určení konkrétní r,"ýše

pro q/to lozpočtové změny:

e Změny v členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě ve znění k 1.1,2015.
o přijetí a případné realizace výdajů úěelově poskytnutých transferu
c Zmény v položkách 1122 a 5362 vlivem zobrazení v rozpočtu daně z příjmů

právnických osob, kdeje popiatníkem obec a zaroveň i přijemcem sdílené daně,
o upřesnění výše transferu dle schváleného stáhího íozpočtu a dle upřesnění dalších

veřejných rozpočtů.
e Upřesnění výše transferu v případech jejich vypořádání nebo zjiných důvodů,

rozpočet se schvaluje na výdajové i příjmové položky transferu nebo položky
finančního lypořádani.

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních
částkách ke schválení zastupitelsfiu na zasedáních zastupitelstva v roce 2015.

13) stanovuje v souladu s § 102 odst.2 písm, a) a § 99 odst.2zékona č. 128/2000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění
rozpočtových opaťení v následujícím rozsahu:

Na příjmové straně rozpočtu:

a) Navýšení záv azných tkazatelů v rámci řídy 1 (daňové příjmy).Tlto prostředky nesmí
starosta zapojit do l}dajů, ale rozpočtují se do flnancováni. O jejich případném
zapojení do l,rýdajů rozhodne zastupitelstvo,

b) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třidy 2 (nedaňové příjmy) a třídy 3 (kapitálové
příjmy) do výše 500,000,- Kč. Tyto prostředky nesmí staŤosta zapojit do l"ýdajů
rozpočtu kromě účelově urěených darů,

c) Navýšení závanlých ukazatelů v rámci třídy 4 @í|laté dotace) u rozpočtového
zapojení účelových dotaci v připadě, že zastupitelstvo schválilo úěast obce při podaní
žádosti o hansfer nebo jsou transfery poskytovány na zildadě právních předpisů. Tyto
prostředky starosta zapojuje do výdajů.

Na výdajové straně rozpočtu:

a) Navýšení závazného ukazatele do qýše 500.000,- Kč v období mezi jednotliqfmi
zasedáními zastupitelswa. Tato pravomoc se vztahuje i na záyazné lkazatele
,,pŤíspěvky na provoz" zíizeným příspěvkovým organizacím.

Usnesení č.6/2014 Stránka 2



I

Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel, Fax.: 466931 162
e-mail: obec@dritec.cz

lčo: oozlzsqa
www.dritec.cz

Navýšení jednoho závazného ukazatele musi byt kompenzováno sníženim jiného

závazného ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpočtoqy'm opatřením
nedošlo ke snížení přebytku nebo ke zv,ýšení schodku schváleného (upraveného)
rozpoětu.

b) Přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné výdaje) a třídou 6 (kapitáové
výdaje) u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kte{ých je nutné po
uskutečnění plnění výdajů provést správné zatřiděni v souladu s rozpoětovou
skladbou.

c) Navýšení závazného ukazatele o částku v pŤípadě potřeby vyšší než 500.000,- Kč a to
jen v případech, kdy se jedná o qýdaj nutqf k zajištění chodu obce nebo jí přímo
íízené organizace, v připadech havarií nebo stavu nouze, k odvráceni možných škod,
diiJe když včasné neprovedení úhrady je vťuáno pena7izací a dopady penalizací mohou
výrazně překroěit případná rizíka z neoprávněné úhrady a k dalším případům
zabránéni škod. Dále v případě úhrady pokut, penále a dalších nutných výdajů, kdy
schválení rozpočtového opatření je nezbyné a má jen formální charakter, protože
výdaj musí blýt realizován.

Zastupitelstvo si lyhrazuje právo na informaci o každém rozpoětovém opaůení
provedeném v kompetenci S€rosty na nejbližšim zasedáni Zastupitelstva konaném po
schváení rozpoětového opaření starostou.

14) Závazné ukazatele ZáHadní školy a mateřské školy Dříteč, okes Pardubice, pro rok
2015, ve qíši 700.000,- Kč.

15) Výroční zpráv,l Zé/r.ladni školy a mateřské školy Dříteě, okres Pardubice, za školní rok
2013/2014.

16) Zprál,u o hospodaření Zé-1ť'.laďni školy a mateřské školy Dříteč, okres Pardubice, za rok
2013.

17) Podmíněnou zménu zíizovací listiny Zakladní školy a mateřské školy Dříteč, okres
Pardubice, na zákJadé které dojde (pokud to bude v návaznosti na změny v daňových
předpisech nutné) ke změně režimu - tj, stávající výpůjčka nemovitého majetku obce
bude změněna./převedena do režimu práva hospodaření ve smyslu zžkona č.25012000
Sb., o rozpočtovrých pravidlech územních rozpočtů.

18) Návrh dodatku veřejnoprávní smlouvy s Městem Sezemice lzavŤené dne 30.6.2009, o

výkonu úkolů na úseku zajišťování místních záležitostí veřejného pořádku na izemi
obce Dříteč

19) cestovrrí výdaje starosty ve výši 4.000,-Kč měsíčně. Od 1.1.2015

20\ wdaje staťosty na reprezentaci obce 12.000,- Kč ročně, Od 1.1.2015

Usnesení č.6/2014 Stránka 3



Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel,Fax.:466931 |62
e-mail: obec@.dritec.cz

tčo: oozz:sle
www.dritec.cz

bere na vědomí:

1) inventarizační plán pro rok 2014, jmenování p. Sretena Vasiče předsedou
inventarizační komise

2) Ceny svozoqých zrriirnek pro rok 20l5.

Mgr. Jana Radilová
Místostarosta obce

Usnesení č.6/2014 Stránka 4


